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O popularité ParnumovS avínlčí

tato piiliotla kterou vypravuje ve

avýeh pamčtreh: Kilyž tál klyni

"Pokrok Západu"
PUBLIIUED WUKLT

Eatarad at th I'ot Offif at Omak

Neb u aond elaaa inatl vtlr
řubiiatad by Pokrok Publiakiag C

1417 1419 Ho IJth St Oniaba Nab

LACINÉ ÍARMT nové MkliUJId
m timl o Wlilti Kurth rfnorvs'1 r
soli Mnhnomrn okmiilho to mítlii
1200 ohyvatpli kotly rynkmt Iko-to- u

Valný nrt ferbS Jt Hilu jil u-- n

(Vna oM-nik- ol 113 do $2t ta
kr Van lila dobta daří dobrá bii-tV-

lihy Kdo aa rhri ininofl dobr!
a larlnA fa my tljsf am do Mak-nnmr- a

Minn J V tivřlk Sttl

u vchodu do své "nejvWSi uvito
vé iodívané" přúítoupil k němu

nějaký občan kterého Parnům v

domnění že chce navStíviti jeho
museum přijal ne zdvořilou ú- -by mail— 11) pf 7r
klonou Pán ne zeptal: "Jste pan
Parnům f A když Parnům při

Mladému hodináři a zlatníku
Janu Peráukovi v Prainard muI
oIm hod znamenité chodit neb kdy-

koliv tam někdo přijede jent vždy
zaměstnán Tomu ukazují rekor-

dy: jedné paní piano tu zas při-

jde farář a kupuje # zlaté ho-dink-
y

a chodí-l- i to tak celý drn
lak se nemusím divit Je nemůže

teiT k nám častěji zajíždět
Trochu potěšitelné jest že ná-

rodní spolky a činovníci naši ji

ai částečná také trochu vií
mat i našeho na posicii vždy od-

ložené čekajícího školství česko-americkéh- o

Věru jest již na ča-

se nby patřičná tělesa zahájila
svoji ěinnost a trochu vónovala

též pozornosti ve prospěch svobo-doniyslnýc- h

SkrJ V mnohých pří-padee- li

Ke takřka opíráme o naší

vyspělost a pokrok v době posled
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svědčil obrátil n občan a pravil

VtJlXHt DÝMKO vyrábí Crowa

Pípa llfg Co 11S Houtk íetk HtntM

Omaba Neb Tato dýmka jaat Jallná
Mlrarotal ""ýmka vyribAná pateatalai
a6ab anniĎia liipat aa jatyka
moka nřmfltk príjit do lat Zailata

aim dlar utlam ji vyptaranoa

"Jenom Parmíma jsem chtěl po-

znali jeho výstavu už viděli ne- -

nečué mčl vejiti do muaett Tato
lilbost ho ovsem neminula účinkem
Mrzo kupily ae v úžasu zástupy a

pozorovaly práci muže a když ve-í- el

do musea následovala jej valná
Mat diváku

Podivné bylo upojenectvl Har-numov- o

a Clarkem Tento mu ee

propůjčoval ochotné ivňj list
"KnickerbK'kcr" k nejneumysl-nějíí-

reklamním tahňm ale vě-

děl dobře podstatu Ilarnumovýeh
"divů" a neopomenul jediná ti

aby Parmíma bodl vti-

pem neb narážkou Clark pravil
na příklad prohlédnuv Itarnumo-v- o

musciitn e něeo takového jak
těživ neviděl A když Parnům

apokojenč ne usmíval dodal že

doufá také že něco podobného tiž

po druhé neuvidí Jindy přisel
Clark všecek rozčilen ptal kc Par-num- a

ncmá-l- i sekyru kterou byl
zabít moře plavec Cook Parnům
otJem vítězoslavně přixvédčil Nu

to Clark miS" prohodil "Vždyf
jsem to věděl Pyl jsem aipoň v

10 malých museích která ji také

musím" A odešel
íadi-altn- l 1100 b rok

Do tah 12 00 rok
NA PRODEJ dOm a erlý btnk loto v

Crtf Neb u Antona KMaU 4 1AJrftujU Jodnnduaa

nebmlo kleňat tak dlouho uuižemo

očekávat toto veřejné uznáni na-&- (

Seké řeči na velká univnruité

itátní Dokud aami čeii budou

na to naléhat by čoaká mládež

zajímala e o rozkvět českého od-

boru tak dlouho lza neeo určité-

ho a positivního vykonávat pro
povzncHciií čeakého jazyku a ná-

rodu mezi intfllitfencl americkou

Není atiad ani k vypoftítil do ja-

ké míry a v jak mnoha mírch
uznání reakého jazyka na univer-ait- é

proHpťdo českému lidu An-

glické ípolky vSelikeho druhu ha-m- y

mí za pohlední dva roky vyžá-

daly přednášky o řcikém lidu o

ceikýeh dějinách a ne zájmem

přiéiAujl ne poznat! národ který
tak dlouho byl jim neznámým

Kulturní vliv éeakého národa byl

mnohým přel tím úplné nepoví
l in v in a neslýchaným nebof zna-

li jen jednu atránku nal-h- veřej-
ného života a tudíž historie
ccxká literatura éenké umění by
b jim neznámými předměty

Znjímavo jeat té za tento

Školní rok (IfMCt— TM1' bylo za-

psáno 17 Ktiident "i zecbi Americké-

ho původu v přednáškovém kur

Nehody ne&tésti a 6má kronika
čeiko-Americk-

árOKROK ZÁPASU

OMAHA WZBRABKA

Omaha Nebr 17 irpna 1910

— ("eská osadí v okolí Tábora
S ! byla do nejvySSí míry nz

PĚKNÉ ZABÍZENÝ a dlc
Krorertii ilrhd a tetuiekf tkvin v

ilohrím mUlA prodá a vrlml vf'
lndncb inlilnk tub vymkni na

niatctr-- lmr Onm neb Hi Omara

aneb n venkove Utiříl adéll O Hup-

ni r IdiUtoii Neb 4 tf

rušeiui trairiekýni skonem krajana
Josefa Houšky jenž nelezen byl vOSOBNI
těchto dnech na poli Alberta Krei
Ha jižně od Pcsterville Mrtvola

byla v obličeji zakrvácena a pu

ní a včel pro ná nejhlavnčjSÍ ce-

nu mající ponecháváme svému o

sudu a při toni ještě do světa vo-

láme Plidoiícnost jest naše] Jest
velice smutno když v našich men-

ších městech činnost spolková usí-

ná tak žc se nni v samotném upol

ku docela žádných věcí zdar a ěi

ny národní podporující nečiní

dá okulo rozkopaná a rozhrabaná

jako svědči t I smrtelného zápasu
Houška byl člověk přičinlivý ale

v poslední době oddal se přílišné

V porulílí dopoledne navštívil

tiá pan Václav Ciek krj"í t
Lincoln Nebr 1'íijel e (vodívat
Jo Omahy a pri té přileitoti vy-

řídil í zde obehodní záležitosti

Jak n mírni pan Č1ek Otna

lni ne mu libí a možná že prý hc

sem přeíělni je rylo nám potěíe-tí-

pohovořit i si h nítu

l'nn J L Kutúk eeMujbí jed
Datel firmy Korbelový dlel v mé

měla Věděl jsem že nemňže tu-

díž scházeti v iiejvětíím ameri-

ckém museu"
V dějinách reklamy snad bez-

příkladní j't jak Parnům uvedl

"Švédského slavíka" zpěvačku

Tam se veškeré myšlenky a věci

byl by i od svatého pocházely ne

KDO BY BI PRÁL vykoupit i dubřa

ti vyplAi'fjii'1 nliitiod pekalskť a '4
roveA smÍM-ii- jako rnkrovinky tilsk
lnut niky nvtirr a krabieuvA rbil lil
utrliviil dňm víe v jcdienn Tirclif n

ptililftil 1'oiie tento jeilinv iiliilmd

a poptávka p pcřivu atáli I'M-íiii-

prodejn je fe mimim tm domovinu

Illiite a'n 1' IluZNuriiA Tyndiill
S Puk Ur

MUŽSKÝ KREJČÍ — HledAm

v tomto oboru ot'ii:ilélio —

hottrý plat a atal rsměil iiAnf úvod

iini j iciléyli a v Ji víru řexťť-- nnťř-l'řiliU- '

ar ti Karla Koviřika v

1'odiic Neb tf

PŘIJME SE

PAlJMOU 8E Uši l&dni pAnov na
1

yt ítrivoti a prAdtern íst- lul do-lrl- i

rikA kinlivné fálníi obltilia Illun-t-

se ti MtHS pfii:N(iHlIA l'JIL' jřnl
12 1ki (iiiml!i I fr

hájí volné běžet k utopistnu a tím
su v Dcin se o cek ti a slovan-

ských dějinách zvyí h literatu-

ře mnění atd přednášelo V kur- -
Jenny Tmdovou do Ameriky Ni samí stanovisko naše ponechává-m- e

v celých rozměrech opanov at i

naším nepřátelům
kdy jí vi e nes] vlel z[ íat a nebysu onom kadý žák jest nueen ěi-- l
lo by nut to jiravděpodobně bý-

valo nic plátno poněvadž hudeb
ním Parnům nebyl ale slavná po- -

Muzika u Krátkýho L'0 t m

mu pití jež patrní zavninilo je-

ho náhlý skon

— V levelandii O obdivu-

hodné hrdinství dokázal Jos Ko-beni- n

který nasazením vlastního
ívuta zachránil od utopení v jeze-r- e

Vi rmiiliiui krajana 1! Pečánkii

Peěiinka vyjel si na jezero v lodi- -

i která se převrhla n nebohému

krajanu hrozila Minrt c vlnách —

Kuberna neodloživ ani oděvu sko

ěi! do jezera n IVěánku od jisté
siitrti zachránil

Krajan Václav Sofata který
l v sousedství WaterlooMinn

zastřelil v těchto dnech svého sva-kr- a

bratra své ženy Jana Jará-k- a

raée usmrtil sám nebe Přeď

Nová Trojanova kapela bude ú- -

'

niti mí poznámky o přednáíee a

přečisti alespoň tři knihy a m"ko

lik článku z niěi'níkú ktejé po

jednávaji O fvšfeh Že do velké

míry správné informování ameri- -

ciiikov ati
liarvení školy zdejší zadáno te

té našem za obchoilcm n neopo-

menul na několik okamžiků tě

znstavití v naícni závoď' Jak
námi sdělil 1 1'14 s v NVbras-c- e

obchody velmi dobré

Minuhil středu potéci! nás
návštěvou dávný přítel a příznivé
našeho listu p F II ('udr zámož-

ný farmef od Walworth Nebr
Přivezl do trhu Kouth-mnažskéh-

o

káru vepřového dobytka jejž pro
dal za cenu velíce uspokojivou
Jak nám Ndělil mají v okolí

satskému kontraktoru M Mácovi

évf jejf titaéila mu k ústnlku i

uěiní ilubrý obehod vezme-l- i ď'-- j

bře věc do niky ÍJndová iřijalíi
Iannnnovu nabídku ačkoli ji j

strašili vi- - Parnům jest uchopen ji
za v řiti do klece a vvstavovati za

Pánové Jos Maca a Alf Jeli
nok vrátili se mínuich' týdne ze

i' li l vieďi'C- -TKIJME KE i

'Ken Rtuoeiiiii o našem naroilu!
rám bude prospěiinn o tom zaji-- j

sté nebtub nikdo poehybovati
ab spoň ne ti kteří poorovali jaj
ká velká změna ne Ktala v posled-

ních dobách a r jakou náklonností

Central City kde byli se dívat i

na farmu Jos Macy kterou Alf přie-- ihiOlie l I ouze til V rolitle20 centu vstupného Jakmile měl

smlouvu Iindovou které zaniéil
ilrA mIi Mru ' H htebloím liTl

Park Wild Ae neb M 7 HtřJelínek pronajal
Parvíř Jan íinid obdržel kon- -fíKWl liber botově a Sečky útratyj ' lealni T I Iieilm :''i 4 W

Už jste četli? Už jste viděli? Už jste předplatili si? t
+

Každý uvčdoničlý Ccclioslovan mel by čisti jediný odborný n ideiilisující ráovitč čcsko-nnicrick- ý illustrov any měsíčník +

t

CESEÍO-AMERICK- Y VENKOV
Sbonitk radlgoyaný inAmýrn

odborníkem Ja-ne-

JanAkam a Jinými pfednlml

povolanými odborníky : : :

Sborník ktrý byl nvltln a

íetiíin řeko amarickou iumallstl f
kon překvapil ronahlon pa- -

1

-
J

t:uí otiaaliu a dkvélou ňpravou f

Druhé číslo vyznamenává sc následovním bohatým obsahem:
iho'ih'!jii korn'-- „ Kbíran mléko [ro j Colorada a jinde Itrrrwnxtraíni far-

vepř'f dobvtek — Přeplňováni n

— Krřiliei — Kučírka kráva
rliudvrh — Jakf druh alepic péntova-ti- f

— Pklíeláni' libní — Holubi —

A iiieriiké Wiluření — Prnktirlté rady

it pokyny pro ktn-byn- i — Tviro) a

podmítslí re )iran' lio mléka divé )

— říli-- liliéiiii niei dojnii-ern- i

M dní td řjednii "traiiH) — CikAni

'roioiii tii xtriiny) Celkem ls utrun
n I stiíiiiliovy ohni SlorniK provAen
jet li vyolnt-ní- i niirnno

rnv v Vitrth lukoté — Semeno vojié- -

ky a pl vele — plodiny pro lada —
j

Pampeliška na IrAvníku — Aatry a

eliidioly — P'dA květin ve uvít
niii Pťiténl a cehrana "tromfi — --

) driotrnné farmařeni a limvr — -

Kil jct nejlépe f:irniantif — í

v povoliini fariníiřskítn — N

podnikejte boje ptlrodou — Prúmér--

& uklij-- ň plnlin — Caudky řHopii
o Venkovu — Stv oneni --— Juk
rníi niivtili a dokončili koupí li prodej

poxcmkfi a ncinoviť-h- majetku —

krmení koni — 1'rolilídkit ne- -

véin ti le ídravý dueb (rdrai nt hirk&
blidka pro méato i eriekv dv' atrany

Sport lionbn a rybolov (jelna ptri
nu) — i'ro riA ďrist imie pniomkv
(dvě ntriinv) — Od dhíÍiIi přát I (

atrima) — Ik přenáí n eipá
Iiít-- i — r'i'tuv- br'Mih — lornov a i

iiont D n pro Jeny — kudy

pro pmktirke ieli (jenm řitrana) —

i l"nrrii)tíeiii na auebnparerb víehodnilio i ltíka plevelu na firni'' — Ve zdrsi- -

+
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trakt na barvení místního luitoliHjnistil k obvyklým tniht rov sl vítu

reklniniií bubny V novináeh

že musí Jandovou rn víeeh

nyní hledí studentstvo a Arneri-éaii- é

vubee na národ který nyní
mohou apritvedlivé posiiovati

ekéhil kostela

néjak'ii dobuii se Sofata ronerno-b- l

a byl diiraveii ib nemoeiiiee

Stav jeho byl velmi zlý a víeobee
in" věřilo h: ne udraviti nemrt

HLEDÁM i nu ku vfd-n- i diiiiSi'
rniti Af liliif imi„ nkvé kter4

e' lo už 'ei ularA Mí ti
iídi' Irava ddiríi kin liaika a víry
ťViineťjjrU M t i diiiv ale y j„i jit

Viilvvorth úroilu ilrobního olrilí

nad oéek&vííní sluSiiou a též kor-n- a

fctojí i dohře
V riolnitu ztivítal lo závodu

taíelio rma I'etr Žák obeluulnik

dobytkem z Clarkaon Neb Jnk
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